
QUINTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 20116  CADERNO 4

RESOLVE:
LOTAR, a servidora REJANE DE FATIMA FERREIRA DA SILVA, 
matricula n°5892395/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 898 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DELZINA PEREIRA SALGADO, matricula 
n°5369037/2, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 899 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora OZENI SEVERINA DE OLIVEIRA SILVA, 
matricula n°5793840/3, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 900 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA EUSILENE RODRIGUES GARCIA, 
matricula n°5892303/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 10° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.08.2011.

PORTARIA Nº 901 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA WANDERLY DIAS DE SOUSA, 
matricula n°5892308/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 902 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora RUTHELLY DO NASCIMENTO GOMES, 
matricula n°5892311/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 903 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora IVONEIDE LOPES DA SILVA, matricula 
n°5892313/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 10.08.2011.

PORTARIA Nº 904 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MICHAEL PLATINNY DE OLIVEIRA CICERI, 
matricula n°5892314/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 905 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELENY PEREIRA DA SILVA, matricula 
n°5892316/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 906 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora WANDERLEIA SALES AMORIM, matricula 
n°57212912/2, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 907 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor STANLEMIR GOMES BARBOSA, matricula 
n°5892317/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 908 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ENEZIO RODRIGUES DA CRUZ, matricula 
n°5892320/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
10.08.2011.

PORTARIA Nº 909 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor HIGO LEONARDO OLIVEIRA SANTOS, 
matricula n°5892321/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
25.08.2011.

PORTARIA Nº 910 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ANTONIO WAGNER OLIVEIRA DE OLIVEIRA, 
matricula n°5892306/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 08.08.2011.

PORTARIA Nº 911 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor DIRCEU JOSÉ DE OLIVEIRA BARBOSA, 
matricula n°5892318/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, na 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, a contar de 04.08.2011.

PORTARIA Nº 912 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 

PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora REGIANE SIQUEIRA DE VILHENA, matricula 
n°57207953/2, cargo ENFERMEIRO, no 10° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a contar de 09.08.2011.

PORTARIA Nº 913 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas pela 
PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 
de 19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo 
em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora RITA DE CASSIA ARAUJO AMADOR, 
matricula n°5105250/2, cargo ENFERMEIRO, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 08.08.2011.

PORTARIA N° 915 DE 12 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas 
pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 
30605 de 19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 
355384/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a conta de 06.09.2011, a servidora ARLENE 
SOARES DA ROCHA, matrícula n°120421/1 cargo ASSISTENTE 
SOCIAL da DIRETORIA OPERACIONAL para a DIRETORIA DE 
GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE.

PORTARIA N° 916 DE 12 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas 
pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 
30605 de 19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 
329003/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, o servidor GERSON SILVA FREITAS, matrícula 
n°54192620/2 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO da DIVISÃO 
DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA para a DIRETORIA TÉCNICA.
PORTARIA N° 917 DE 13 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas 
pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 
30605 de 19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 
308123/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 09.09.2011, a servidora PATRICIA 
LIANE TAPAJÓS CONCEIÇÃO, matrícula n°57206338/1 cargo 
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS da DIVISÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS para a UNIDADE DE REABILITAÇÃO DEMÉTRIO 
MEDRADO.

PORTARIA N° 918 DE 13 DE SETEMBRO DE 2011
A Diretora da Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação 
na Saúde, usando das atribuições que lhe são delegadas 
pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 
30605 de 19.01.2006. e considerando o teor do processo n° 
317958/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora ROBERTA DA SILVA SOUZA, matrícula 
n°54192828/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO do 1° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE para a DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A 
SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 21.09.2011.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285782

PORTARIA: 2806
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRA REALIZAR O 
PROCEDIMENTO LICITATORIO NA MDALIDADE PREGAO 
PRESENCIAL NO MUNICIPIO DE CAMETA
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br


